
Ať už se vydáte kamkoliv, chovejte se k přírodě vždy ohleduplně, aby zůstala 

stejně čistá, jako když jste do ní vstoupili. Má to smysl, třiďte odpad!

www.samosebou.cz 

© 2021 Všechna práva vyhrazena.

 www.samosebou.cz

Dolní Morava a Přírodní park Králický Sněžník leží v zapomenutém koutu 

na pomezí Čech a Moravy. To je přesně to místo, kde se toulky čistou 

přírodou setkávají s dětskou fantazií. Jedním ze zjevení, které údajně 

můžete při putování nad údolím horního toku řeky Moravy potkat, je 

skřítek Stamichman. Vydejte se po jeho stopách nejlépe s dětmi po 

místní naučné stezce a dále po žluté a modré turistické značce. Objevte 

zapomenuté štoly, ale také atrakce, na které jen tak nezapomenete. 

A třiďte přitom plasty i papír do třikošů. Ty totiž najdete po celé trase.

0

0,5

1,4

1,7

3,2

4,9

5,2

5,4

8,1

Parkoviště Velká Morava

Stamichmanova stezka

Chata Marcelka

Žlutá stezka

Kouzelná tajemství štol

Chata Slaměnka

Stezka v oblacích

Cesta zpátky dolů

Parkoviště Velká Morava

KM Místo směr

Dolní Moravou 
po stopách 
skřítků
Pěší - Pardubický kraj - Střední - 3 h 00 min - 8,1 km

ČISTOU PŘÍRODOU

https://prirodou.samosebou.cz

